
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/4987.

Benyújtás dátuma: 2023-08-21 11:11

Parlex azonosító: MIRJ5OCC0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Z. Kárpát Dániel (Jobbik) 
Határozati javaslat címe: A magyar családok támogatása érdekében a zöldségek és gyümölcsök
áfamentességének megteremtéséről 

Az Országgyűlésről  szóló 2012.  évi  XXXVI.  törvény 28.  §  (4)  bekezdése  alapján  „A magyar
családok  támogatása  érdekében  a  zöldségek  és  gyümölcsök  áfamentességének
megteremtéséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

A magyar családok támogatása érdekében a zöldségek és gyümölcsök áfamentességének
megteremtéséről

Az Országgyűlés – tekintettel arra, hogy a magyar családok anyagi helyzete sok esetben nem teszi
lehetővé az Európa-rekorder infláció miatt az egyre dráguló élelmiszerek megvásárlását, továbbá
felismerve,  hogy  a  magyar  áfakulcs  sokszor  kétszer-háromszor  magasabb,  mint  a  környező
országokban, és a kialakult helyzeten érdemben enyhíteni csak állami segítségnyújtással lehetséges
– a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés  felhívja  a  Kormányt,  hogy teremtse  meg  annak jogszabályi  feltételeit,
hogy a kiskereskedelmi forgalomban kapható zöldségek és gyümölcsök mentesek legyenek
az általános forgalmi adó alól.

2. Az Országgyűlés felszólítja a kormányt, hogy az 1. pontban meghatározott célok elérése
érdekében haladéktalanul tegye meg a szükséges lépéseket.

3.  Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

Az elmúlt időszakban magyar családok sokaságát sújtotta a magas élelmiszer-infláció, amelynek
következtében  a  lakosság  jelentős  részének  veszélybe  került  a  megélhetése.  Családok  ezrei
tapasztalhatták,  hogy a  brutálisan  elszállt  zöldség-  és  gyümölcsárakkal  sem a  fizetések,  sem a
nyugdíjak,  sem  más  ellátási  formák  nem  képesek  lépést  tartani.  A növekvő  árak  tendenciája
pártállástól függetlenül mindenkit érint, amelynek következményeként rendkívüli nehézséget jelent
a zöldségek és gyümölcsök beszerzése.

Az inflációs hatás mellett az általános forgalmi adó mértéke is jelentős mértékben hozzájárult az
élelmiszerárak  emelkedéséhez.  Azt  látjuk,  hogy  a  magyar  áfakulcs  sokszor  kétszer-háromszor
magasabb,  mint  a  környező  országokban.  A hazai  27  százalékos  mértékű  áfa,  ami  már-már
büntetőadónak minősül, még nagyobb rést üt a családok költségvetésén. Kijelenthető, hogy jelen
pillanatban  nincsenek  olyan  támogatások,  kedvezmények,  amelyek  ezt  a  folyamatot  képesek
lennének kompenzálni.

A Jobbik-Konzervatívok felismerve a helyzet súlyosságát korábban már több alkalommal javasolta
az  alapvető  élelmiszerek  áfatartalmának  csökkentését.  Jelen  javaslatunk  lényege  szerint  a
kiskereskedelmi  forgalomban  kapható  zöldségek  és  gyümölcsök  általános  forgalmi  adó  alóli
mentessége  elősegítené  a  lakosság  egészséges  élelmiszerekhez  való  hozzájutásának biztosítását,
eleget téve ezzel az Alaptörvény XX. cikk (2) bekezdésében foglalt rendelkezéseknek.

2 


